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Od 1 grudnia 2025 roku polscy przewoźnicy międzynarodowi mogą składać wnioski o refinansowanie

wymiany tachografów na urządzenia najnowszej generacji. Ministerstwo Infrastruktury uruchamia

program wsparcia finansowego o wartości niemal 320 milionów złotych pochodzących z krajowego

planu odbudowy i zwiększania odporności (KPO). Jest to pierwsza tego typu pomoc skierowana

bezpośrednio do branży transportu drogowego.

Branża transportowa zmaga się z konsekwencjami przepisów przyjętych w ramach Pakietu Mobilności,

które narzucają przewoźnikom obowiązek wymiany dotychczas używanych tachografów, nawet jeśli są w

pełni sprawne.

Wiceminister infrastruktury, Stanisław Bukowiec, podkreślił, że uzyskanie zgody Komisji Europejskiej

na finansowanie wymiany tachografów z KPO było efektem wielomiesięcznych starań rządu.

Dzięki staraniom rządu udało się uzyskać zgodę Komisji Europejskiej na wsparcie finansowe wymiany

tachografów ze środków KPO, co pozwoli zminimalizować obciążenia polskich przewoźników –

powiedział wiceminister Stanisław Bukowiec.

Wsparcie będzie udzielane w ramach pomocy de minimis. Reguluje je rozporządzenie Ministra

Infrastruktury z 14 października 2025 r.

Dla kogo? O pomoc mogą wnioskować wszyscy przewoźnicy drogowi osób i rzeczy posiadający

licencję wspólnotową (uprawniającą do wykonywania przewozów międzynarodowych).

Kwota alokacji: na refinansowanie przeznaczono niemal 320 mln zł.

Maksymalna kwota: maksymalne refinansowanie na pojazd wyniesie 3 tys. zł, co pozwoli objąć

wsparciem około 107 tys. pojazdów.

Wnioski będą przyjmowane na wszystkie wymienione tachografy, jednak wprowadzono etapowanie

przyznawania pomocy. W pierwszej kolejności pomoc zostanie przyznana na maksymalnie 10 pojazdów

zgłoszonych przez jednego przewoźnika.

O przyznaniu wsparcia w pierwszej kolejności będzie decydować kolejność składania wniosków aż do

wyczerpania środków.

Nabór wniosków zostanie uruchomiony 1 grudnia 2025 roku i potrwa do 31 stycznia 2026 roku.

Więcej informacji tutaj: www.gov.pl.
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